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Motion 

1978179:763 

av Hilding Johansson m. n. 

om lokalisering till Trollhättan av ett produktutvecklingscentrum 

Det råder en allmän enighet om all Sveriges framtid som avancerad 

industrination i hög grad beror på möjligheter till innovationer. Företag 

behöver utvecklas och förnya sin produktion. För detta ändamål krävs allt 

större resurser. Det är ofta en lång och dyrbar process från de första ideerna 

fram till en fårdig produkt som kan säljas på marknaden. Innovationsverk­

samheten innesluter ett omfattande arbete med konstruktioner, beräkningar, 

experiment, provning och prototyptillverkning. I många fall fordras avance­

rade resurser för tekniskt utvecklingsarbete. Samhället behöver i olika former 

stödja företagen för all de skall lyckas. Särskilt gäller detta de mindre och 

medelstora företagen, som oftast saknar egna resurser för en systematisk 

produktut veckling. 

Som riksdagen uttalat bör de regionala konsekvenserna av dessa tendenser 

uppmärksammas. Norm Älvsborg utgör ett starkt industrialiserat område. 

Som exempel kan nämnas all enligt 1975 års folk- och bostadsräkning var 

56% av Trollhättans befolkning industrisysselsatta. 82 % av dessa arbetade 

inom verkstadsindustrin. Inom fyrstadsregionen i dess helhet (Lysekil, 

Trollhättan, Uddevalla och Vänersborg) uppgår antalet industrisysselsatta till 

närmare 40 % mot 30 % i riket som helhet. Ytterligare belyses strukturen av 

att Metallavdelningarna inom regionen kommer på tredje plats bland 

Metallindustriarbetareförbundets avdelningar. Inom hela Bohus-Älvsborg 

finns ungefår lika många metallarbetare som inom Stockholm. 

Olika omständigheter har gjort all ett betydande antal arbetstillfållen 
rörsvunnit, och risker finns för ytterligare förluster. Med detta har redan följt 
stora sysselsättningsproblem. Ytterligare strukturomvandlingar kan förvärra 

dessa. 

Denna situation bör mötas med bl. a. en förnyelse av näringslivet genom 

att företag utvecklar sina nuvarande produkter och framställer nya. Som ett 

led i dessa strävanden bör upprättas ett produktutvecklingscentrum förlagt 

till Trollhättan. Ett sådant centrum skulle kunna byggas upp successivt. Det 

kan utnyttja resurser även utanför institutionen. Framför allt bör det kunna 

göra tekniska, ekonomiska och marknadsmässiga bedömningar av produkt­

förslag. På sikt bör det emellertid utvecklas till att på uppdrag av företag eller 
enskilda uppfinnare klara hela kedjan från ide till fungerande prototyp. 

Det finns goda förutsättningar för ell sådant centrum i Trollhättan. 

Kommunens näringsliv är starkt inriktat på industri. Även inom regionen i 

övrigt finns en omfattande industriell verksamhet. l de olika företagen är 

samlat eu betydande tekniskt kunnande. Några av industrierna representerar 
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en mycket avancerad teknik. Trollhättan är vidare huvudorten för den 

tekniska utbildningen inom regionen, och i planeringen ingår att en 

yrkesteknisk högskoleutbildning skall förläggas till kommunen. 

Med hänvisning till det anförda hemställer vi 

att riksdagen hos regeringen begär att man utreder frågan om 

inrättandet av ett produktutvecklingscentrum i Trollhättan. 

Stockholm den 23 januari 1979 
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